
 
Universidade Federal de Alagoas - UFAL 

Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD 

Coordenadoria de Desenvolvimento Pedagógico – CDP 

 

 

CRONOGRAMA RETIFICADO PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA 

DE MOBILIDADE ACADÊMICA NACIONAL ANDIFES/SANTANDER 

 

 

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

I. Alterar o Cronograma de Seleção e de Atividades do Programa de 

Mobilidade Acadêmica Nacional ANDIFES/SANTANDER, conforme 

quadro abaixo, tendo em vista a prorrogação das inscrições. 

EVENTO DATA 

Inscrição 01/02/2018 a 28/02/2018 

Homologação de inscritos 01/03/2018 

Recurso Inscrição 02 e 05/03/2018 

Homologação após recurso 06/03/2018 

Seleção 08/03/2018 

Resultado preliminar 12/03/2018 

Interposição de recurso final 13 e 14/03/2018 

Resultado Final 15/03/2018 

 

 

Maceió, 16 de fevereiro de 2018. 

 

Sandra Regina Paz 

Pró-Reitora de Graduação PROGRAD 

 

 

Suzana Maria Barrios Luis 

Coordenadora de Desenvolvimento Pedagógico 

PROGRAD 
 


